
 
ELTERNVEREIN GYMNASIUM SCHILLERSTRASSE 

Vorstand 2007/08 
 
 
E-mail-Adressen – Stand per 20.11.2007 
 
Obfrau – SGA (6 E) 
Raphaela Herburger-Stefandl 
Marktgasse 17, 6800 Feldkirch 
Tel. 0664/414 75 17 
E-Mail: raphaela.hs@vol.at 
und      raphaela.stefandl@orf.at 
 
 
Obfraustellvertreterin – SGA   (2 B, 4 A) 
Mag. Claudia Peyer 
Gatterweg 10 
6811 Göfis 
Tel.: 05522 / 71327 
Handy: 0664 / 57 03 458 
E-Mail: peyer.ec@utanet.at 
Fax 05522/71327-4 
 
 
Schriftführer – SGA (7 D) 
Dr. Jörg Frey 
Rosamichl Weg 4 
6800 Feldkirch 
Tel. 05522/ 77493 
Tel.Büro: 00423 237 06 07 
E-Mail: drf@advocatur.li 
Fax: 00423 / 237 06 77 
 
 
Kassier (2 B) 
Andrea Witzemann 
Heimatstrasse 47 
A-Nenzing 
Tel.: 05522 52 662 
Handy: 0664 21 45 729 
 
 
SGA - Stv. (5 B) 
Hildegard Schäfer 
Ardetzenberg 4 
6800 Feldkirch 
Tel. 7208144 
E-Mail: pfarrer@evang-feldkirch.at 
 
 
SGA – Stv. (7 D) 
Dr. Gerhild Fellner 
Fabrikweg 3 
6800 Feldkirch 



Tel. 0676 /322 4751 
Tel.Büro: 0502503 722 
E-Mail: gerhild.fellner@bmf.gv.at 
 
 
SGA – Stv.  (3 A) 
Dr. Barbara Schöbi-Fink  
Wichnergasse 12   
6800 Feldkirch 
Tel. 22/ 37171 
E-Mail: schoebi.fink@aon.at 
 
 
Elisabeth Battlogg (4 B) 
Kehrstr. 32 
6807 Tisis 
Tel. 05522 / 38108 
E-Mail: e.battlogg@vol.at 
 
 
Barbara Lutz  (3 B) 
Rappenwaldstr. 34 
6807 Tisis 
Tel.: 0699 / 117 96 165 
E-Mail: barbara.lutz@justiz.gv.at 
 
 
Naphegyi Tibor (6 M, 9 M) 
Reichsstr. 84 
6800 Feldkirch 
Tel.: 0676 / 33 48 576 
E-Mail: tibor_n@mac.com 
 
 
Hirschauer Hubert (8 B) 
Lehrer Frickstr. 29 
7800 Feldkirch-Gisingen 
Tel. priv.: 0664 5287977   
Tel. G:     05522 73500 
E-Mail: hubert.hirschauer@iplace.at 
 
 
Mechtild Metzler (5 A) 
Fälle 34 
A-6822 Satteins  
Tel. 05524 / 5308 
E-Mail: mechtild.metzler@aon.at 
 
 
DI Thomas Doppelbauer 
Linaweg 31b 
A-6800 Feldkirch 
Tel. Privat: 05522 / 79 103 (1 B, 3 B, 6 M) 
Tel.  00423 / 234 28 72 
Fax: 00423 / 234 68 72 
E-Mail: thomas.doppelbauer@hilti.com 
 



 
Eduard Konzett (5 C) 
Rütte 33 
A-6840 Götzis 
Tel. 05523 / 58 282 
E-Mail: e.konzett@konzett.at 
 
 
Marion Gobber (1 C) 
Wendelinsgasse 6 
A-6832 Batschuns 
Tel. Handy 0676 – 3303856 
E-Mail: mariongobber@gmx.at 


